
 

Verksamhetsberättelse 2024 
Gistad hembygdsförening 

Inledning 
Gistad hembygdsförening (organisationsnummer 802541-8263), vilken grundades i november 
2022 hade sitt första ordinarie årsmöte i februari 2023.  
 
Föreningen består av 91 st registrerade och betalande medlemmar i 61 st olika hushåll. Antalet 
beräknas vid familjemedlemskap att detta då är två medlemmar, även om det egentligen kan 
vara fler personer i hushållet. Detta på grund av att så beräknas avgiften föreningen betalar till 
hembygdsförbundet 

Styrelsens mötessammankomster 
Styrelsen har haft ett konstituerande styrelsemöte och därutöver nio ordinarie styrelsemöten. 
Mötena har haft en god uppslutning och stämningen har alltid varit mycket god.  
Styrelsen har även träffats i samband med aktiviteter, besök till museet och vid olika dialoger 
med andra föreningar i Gistad. 

Medlemsaktiviteter 

Motionsrunda med efterföljande flygfotovisning 
I samarbete med sportklubben så arrangerade föreningen en motionsrunda en kall men vacker 
vinterdag. Efter Kullarunda/Särstadrundan, så visade styrelsens Lennart Johansson flygfoton 
på hus och gårdar runt Gistads samhälle. 

Föreläsning med Kalle Bäck 
Professorn och historikern Kalle Bäck bjöds in till Gistad för att med temat ”Byn, gården & 
människan under 1800-talet” som skriver om vanligt folk kommer till Gistad! Vi var 37 
personer som träffades, fikade och lyssnade till föreläsningen. 

Studiecirkel våren 2024 
Vid fyra tillfällen träffades ca 20 personer per tillfälle för att lära sig mer och diskutera kring 
olika teman rörande hembygden. Skolan, Utmed järnvägen, affärer och annan spännande 
hembygdsforskning stod på agendan. 
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Valborg 
Under årets valborgsfirande i Gistad, så var hembygdsföreningens ordförande inbjuden att hålla 
vårtal. Hembygdsföreningen var på plats och pratade om föreningen och delade ut information 
i ett mindre mässtält. 

Nationaldagsfirandet 
Under nationaldagsfirandet i Gistad medverkade hembygdsföreningen med att arrangera en 
tipspromenad från idrottsområdet upp till scoutstugan. 

Hemberedskapskväll 
Tillsammans med scouterna uppmärksammades MSBs beredskapsvecka. Temat för veckan var 
i år ”Sätt igång!” Vi bjöd in till en kväll där vi diskuterade frågor som rör hemmets 
hemberedskap och vad som är viktigt att tänka på och ha i händelse av kris eller krig. 

Besök till kyrkan och kyrkogårdsvandring 
Vi började inne i kyrkan där församlingens Klockare Fredrik Carlin tog emot oss och visade 
kyrkans inventarier. Vi fick även lyssna till sång och orgelspel, vilket förgyllde känslan ännu 
mer, vilket vi är mycket tacksamma för. 
 
Efter vi kollat kyrksilvret och annat spännande inuti kyrkan, så fortsatte vi utomhus där Börje 
Carlsson berättade om olika personer som ligger begravda i kyrkan. Vi hann med ungefär 25 % 
av alla gravar, så vi kommer behöva fortsätta vandringen framöver.  
 
Efter rundvandringen avslutats bjöd kyrkan på kaffe och kaka innan det bjöds in till gudstjänst. 

Föreläsning om arv & testamente 
Torsdagen den 31 oktober hade vi besök av Marie Kuronen Lund. Marie hjälpte oss att förstå 
hur viktigt det är att vara tydlig och korrekt när man skriver testamente, men också hur det 
fungerar med frågor som sambolag, bodelning och vem som ärver vem. Föreläsningen var ett 
samarrangemang med sportklubben i Gistad och det erbjöds räksmörgås och kaffe. 

Studiecirkel hösten 2024 
Vid tre tillfällen träffades ca 20 personer för att under temat ”Torp & gårdar” träffas, umgås 
och diskutera kring intressanta hem genom tiderna. Vi började med området kring Äleby där 
Börje Carlsson tog oss med på en resa genom historien på Äleby, Ekenberg och Höga. Vid den 
andra träffen var det Anette Landin som berättade om hur det sett ut på Brånnestad Rusthåll 
och hur det förändrats genom historien. På studiecirkelns sista träff höll Lennart Johansson i 
kartan och tog oss med på en tur på vägarna i socknen utanför samhället. 

HLR-kurser 
I samband med inköp av en hjärtstartaren så har hembygdsföreningen tillsammans med Johan 
Brolin på Svenska ledargruppen erbjudit alla i och omkring Gistad möjlighet att vid olika 
tillfällen lära sig HLR, stabilt sidoläge och hur en hjärtstartare fungerar.  
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Hjärtstartare 
Hembygdsföreningen har köpt in en hjärtstartare till Gistad. Den är placerad mitt i samhället 
på Sandstensvägen 5 på dagiset på väggen utmed Porfyrvägen. Hjärtstartaren finns tillgänglig 
för alla dygnet runt och är registrerad i hjärtstartarregistret. 

Föreningssamverkan 
Hembygdsföreningen har tillsammans med övriga föreningar (sportklubben, kyrkan, 
scouterna och Gistad kyrkobröder) startat och haft flera träffar för att öka samarbetet. 
Tillsammans har vi gett ut fysiska informationsblad till alla hushåll om kommande aktiviteter 
och kontaktuppgifter till föreningarna. Föreningssamverkansmötena har också resulterat i 
samarbeten kring andra aktiviteter som valborg, nationaldagsfirande, hemberedskap och 
föreläsningen om arv och testamente. 

Byalagsträffar 
Hembygdsföreningens ordförande har deltagit i de digitala träffar som varit under året i 
kommunen. Träffarna handlar om att öka samverkan i olika byalag där Gistad 
hembygdsförening nu är en del. På mötena har det bland annat diskuterats frågor kring digital 
teknik, olika utvecklingsprojekt och hjärtstartare 

Studieförbundet vuxenskolan 
Ordförande har haft möte med Studieförbundet vuxenskolan och diskuterat 
samarbetsmöjligheter. Eventuellt kan stöd till olika aktiviteter betalas ut. 
Hembygdsföreningen fick låna en högtalare som användes vid kyrkogårdsvandringen. 
Hembygdsföreningen rapporterar även in närvaro vid studiecirklarna. 

Östergötlands museum 
Tre stycken ur styrelsen har besökt Östergötlands museum och träffat arkivarier och fått se de 
dokument och handlingar som finns rörande Gistad socken. 

Hembygdslokal 
Föregående år har samtal och möten förts med kyrkan om samarbete kring en byggnad/lokal. 
Då det skulle bli allt för dyrt att samarbeta med Svenska kyrkan så inleddes samtal med 
sportklubben. Ingen är bestämt utan diskussioner kring olika alternativ diskuteras. Alternativt 
uppförs en ”ny” byggnad intill klubbstugan, annars byggs klubbstugan ut alternativt så bygger 
man om befintligt hus så att båda föreningarna får plats under samma befintliga tak. 

Hemsida 
Roger Andersson har fortsatt det goda arbetet med att utveckla föreningens hemsida, 
www.gistad.net. Hemsidan har främst använts till att dela olika sorters information. 
 

http://www.gistad.net/
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Facebooksida 
Föreningen har en grupp på facebook där alla följare både kan dela med sig och ta del av 
information och minnen kring vår bygd. Styrelsen försöker främst lägga ut information via 
hemsidan, men använder sedan facebooksidan för att nå ut till fler och att dessa då kan klicka 
vidare till hemsidan. Vid årsskiftet 24/25 hade gruppen 560 medlemmar.  
https://www.facebook.com/groups/gistadhembygdsforening  

Youtubekanal 
Föreningen har en youtubekanal, som går att finna via @GistadHembygdsforening.  

Hembygdsförbund 
Gistad hembygdsförening är medlem i både Sveriges och i Östergötlands hembygdsförbund. 
Som medlemmar har vi möjlighet att vara med på olika aktiviteter som arrangeras av förbundet 
eller av olika föreningar. Det ingår även en försäkring i och med medlemskapet. Östergötlands 
hembygdsförbunds ordförande Rolf Pettersson var inbjudan och kom och presenterade sig och 
förbundet på årsmötet i februari 2024. 

Ekonomi 
Utgifterna under året har gått till medlemskap i hembygdsförbundet, roll-up, beachflagga, 
föreläsning, hjärtstartare och avgifter för swish. 
 
Intäkter har inkommit i form av medlemsavgifter, fika, inlåningsräntor, samt olika bidrag/stöd. 
 
Hembygdsföreningen har beviljats och fått utbetalat en bygdepeng på 10 000kr där 6000kr 
kommer från Linköpings kommun och 4000kr kommer från Region Östergötland.  
Hembygdsföreningen har beviljats och fått utbetalt stöd för inköp av hjärtstartaren. Installation 
av behörig elektriker har bekostats av hembygdsföreningen. 
 
I övrigt hänvisas till bilagan Gistad Hembygdsförening resultaträkning och balansräkning 
241231 

Förtroendevalda 
Ordförande   Mattias Persson 
Kassör  Agneta Olsson 
Sekreterare  Gunnar Axelsson 
Vice ordförande  Lennart Johansson 
Ledamot  Börje Carlsson 
Ledamot  Anette Landin 
 
Revisorer är Magnus Pettersson och Bo Axelsson 
 

https://www.facebook.com/groups/gistadhembygdsforening
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